
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 03 октября 2025 № 345 

«Об утверждении результатов заочного тура XXIII Всероссийского 
молодежного конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и 

безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 809 
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 03.06.2025 г. № 77 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025/26 учебный год», в период с 01 по 29 сентября 2025 
года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского молодежного конкурса 
по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 
жизнедеятельности «ЮНЭКО». 

В Конкурсе приняли участие 340 обучающихся и преподавателей из 79 
образовательных организаций 60 городов и др. муниципальных образований 32 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 4.8 – 4.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского молодежного конкурса по проблемам культурного 
наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского молодежного конкурса по проблемам 
культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XXIII Всероссийском молодёжном форуме «ЮНЭКО» в срок не 
менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Астрахань Астраханская область Исмагулов Марсель Маратович

2 Лауреат Астрахань Астраханская область Нуралиева Алина Алибековна

3 Лауреат Белгород Белгородская область Самофалов Михаил Михайлович

4 Лауреат Бузулук Оренбургская область Щукин Даниил Алексеевич

5 Лауреат Бузулук Оренбургская область Захарова Юлия Александровна

6 Лауреат Бузулук Оренбургская область Компаниец Сергей Александрович

7 Лауреат Владивосток Приморский край Зотова Анастасия Михайловна

8 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

9 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Кудзиев Азамат Артурович

10 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Чавчавадзе Азамат Ибрагимович

11 Лауреат Волгоград Волгоградская область Абдюшев Даниэль Рафаэлевич

12 Лауреат Волгоград Волгоградская область Герасименко Михаил Сергеевич

13 Лауреат Волгоград Волгоградская область Коваленко София Александровна

14 Лауреат Волгоград Волгоградская область Рыбаков Данила Ильич

15 Лауреат Волгоград Волгоградская область Милка Виктория Витальевна

16 Лауреат Волгоград Волгоградская область Пилосян Алина Камоевна

17 Лауреат Волгоград Волгоградская область Халиуллин Кирилл Романович

18 Лауреат Волгоград Волгоградская область Цыганкова Алиса Александровна

19 Лауреат Волгоград Волгоградская область Черкасова Валерия Викторовна

20 Лауреат Волхов Ленинградская область Аббасов Азим Мехманович

21 Лауреат Воронеж Воронежская область Ключникова Дарья Алексеевна

22 Лауреат Воронеж Воронежская область Бережная Елизавета Александровна

23 Лауреат Воронеж Воронежская область Балашов Дмитрий Александрович

24 Лауреат Воронеж Воронежская область Малышева Арина Алексеевна

25 Лауреат Воронеж Воронежская область Дубинина Софья Николаевна

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского молодежного конкурса по проблемам 
культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО»



26 Лауреат Воронеж Воронежская область Сдвижкова Анна Константиновна

27 Лауреат Галицын Краснодарский край Остапенко Юлия Владимировна

28 Лауреат Горнозаводск Сахалинская область Коротеева Маргарита Андреевна

29 Лауреат Горноправдинск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Войцеховский Антон Дмитриевич

30 Лауреат Горячий Ключ Краснодарский край Мартынова Юлия Александровна

31 Лауреат Давыдовка Воронежская область Серикова Полина Викторовна

32 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Никитина София Дмитриевна

33 Лауреат Доброе Липецкая область Павлов Архип Евгеньевич

34 Лауреат Жуковский Московская область Мехейкин Даниил Владимирович

35 Лауреат Звенигород Московская область Челышкова Анна Александровна

36 Лауреат Иваново Ивановская область Гришина Вероника Владимировна

37 Лауреат Иваново Ивановская область Желев Дмитрий Евгеньевич

38 Лауреат Иваново Ивановская область Рябов Денис Михайлович

39 Лауреат Иваново Ивановская область Хявгя Алёна Викторовна

40 Лауреат Иваново Ивановская область Быстров Леонид Сергеевич

41 Лауреат Иваново Ивановская область Грабовенко Полина Алексеевна

42 Лауреат Киров Кировская область Радионова Анна Владимировна

43 Лауреат Киров Кировская область Сунцова Дарья Романовна

44 Лауреат Киров Кировская область Яблокова Александра Вячеславовна

45 Лауреат Киров Кировская область Бабкина Анна Дмитриевна

46 Лауреат Киров Кировская область Давтян Варсик Араратовна

47 Лауреат Киров Кировская область Ирканаева Маргарита Владимировна

48 Лауреат Киров Кировская область Милютина Дарья Антоновна

49 Лауреат Киров Кировская область Харитонова Вероника Александровна

50 Лауреат Киров Кировская область Мартынова Ульяна Дмитриевна

51 Лауреат Киров Кировская область Рашед Хадижа Мужахед Мухаммед

52 Лауреат Киров Кировская область Рудакова Елизавета Витальевна

53 Лауреат Кировград Свердловская область Казакова Александра Станиславовна

54 Лауреат Кировград Свердловская область Руденко Евгения Андреевна



55 Лауреат Кировград Свердловская область Чеснокова Мария Александровна

56 Лауреат Кировград Свердловская область Мезенина Ольга Егоровна

57 Лауреат Кировград Свердловская область Коновалов Никита Андреевич

58 Лауреат Кировград Свердловская область Сизикова Дарья Алексеевна

59 Лауреат Клин Московская область Пахомова Ксения Сергеевна

60 Лауреат Кокино Брянская область Афонин Егор Алексеевич

61 Лауреат Кокино Брянская область Ободникова Анна Александровна

62 Лауреат Кокино Брянская область Рязанцева Ярослава Алексеевна

63 Лауреат Коломна Московская область Савенкова Алёна Дмитриевна

64 Лауреат Копейск Челябинская область Голубева Ксения Андреевна

65 Лауреат Копейск Челябинская область Петухова Таисия Федоровна

66 Лауреат Копейск Челябинская область Шарифова ДилнозаРизолуддиновна

67 Лауреат Копейск Челябинская область Шлыгина Елизавета Вячеславовна

68 Лауреат Краснодар Краснодарский край Авакян Ева Владимировна

69 Лауреат Краснодар Краснодарский край Амирян Роза Арташесовна

70 Лауреат Краснодар Краснодарский край Арзуманова Валерия Сергеевна

71 Лауреат Краснодар Краснодарский край Белоглазова Анна Максимовна

72 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гасанова Диана Мусаевна

73 Лауреат Краснодар Краснодарский край Горяинова Валерия Дмитриевна

74 Лауреат Краснодар Краснодарский край Григорян Ева Григорьевна

75 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гукасова Светлана Эмилевна

76 Лауреат Краснодар Краснодарский край Еприкян Марта Олеговна

77 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ладыкин Юрий Сергеевич

78 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мангасарян Ани

79 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мангасарян Ани

80 Лауреат Краснодар Краснодарский край Полихрониди Анастасия Константиновна

81 Лауреат Краснодар Краснодарский край Рыбалко Кристина Сергеевна

82 Лауреат Краснодар Краснодарский край Скоробогатая Анна Алексеевна

83 Лауреат Краснодар Краснодарский край Сотник Галина Денисовна



84 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хатит Рузанна Аскеровна

85 Лауреат Краснодар Краснодарский край Чентемирова Елизавета Андреевна

86 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шабан Бэлла Адамовна

87 Лауреат Краснодар Краснодарский край Болдырева Татьяна Сергеевна

88 Лауреат Краснодар Краснодарский край Зима Милена Дмитриевна

89 Лауреат Краснодар Краснодарский край Идиатуллин Захар Русланович

90 Лауреат Краснодар Краснодарский край Константинова Дарья Андреевна

91 Лауреат Краснодар Краснодарский край Курбанова Хамис Зайпуллаевна

92 Лауреат Краснодар Краснодарский край Русеева Кристина Алексеевна

93 Лауреат Краснодар Краснодарский край Симаков Сергей Денисович

94 Лауреат Краснодар Краснодарский край Тихонова Светлана Александровна

95 Лауреат Краснодар Краснодарский край Трифонов Данила Денисович

96 Лауреат Краснодар Краснодарский край Чернышова Дарья Алексеевна

97 Лауреат Курск Курская область Алтухова Мария Александровна

98 Лауреат Курск Курская область Зайчик Валерия Павловна

99 Лауреат Липецк Липецкая область Фурсова Елизавета Игоревна

100 Лауреат Липецк Липецкая область Переславцев Арсений Олегович

101 Лауреат Липецк Липецкая область Завацкая Ксения Сергеевна

102 Лауреат Магнитогорск Челябинская область Латохина Юлия Сергеевна

103 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Бубнова Людмила Валерьевна

104 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Кузьмина Анастасия Алексеевна

105 Лауреат Москва Маслова Виктория Сергеевна

106 Лауреат Москва Сазонова Мария Вячеславовна

107 Лауреат Москва Дмитриева Валерия Юрьевна

108 Лауреат Москва Славина Софья Даниловна

109 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кильчукова Ясмин Аслановна

110 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Нахушев Адимир Анзорович

111 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Желдашев Амирхан Анзорович

112 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кильчукова Ясмин Аслановна



113 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Хитиев Алидар Мухамедович

114 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Шерхов Эльдар Анзорович

115 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гончарова Ксения Александровна

116 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Корешков Леонид Максимович

117 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Агошкова Арина Андреевна

118 Лауреат Нижний Куранах Республика Саха (Якутия) Гребёнкин Константин Александрович

119 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Серебрякова Анастасия Андреевна

120 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Жук Ксения Михайловна

121 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Никонов Матвей Владимирович

122 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Подковырина Валерия Михайловна

123 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Пономарев Григорий Дмитриевич

124 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Борисенков Фёдор Дмитриевич

125 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Лобова Мария Алексеевна

126 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Малышева Марина Александровна

127 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Смирнова Дарья Дмитриевна

128 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Шевченко Анастасия Александровна

129 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Баскакова Елизавета Павловна

130 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кораблев Денис Александрович

131 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Нефедова Татьяна Сергеевна

132 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Галустьян Ольга Руслановна

133 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Майорова Татьяна Алексеевна

134 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Полковникова Надежда Дмитриевна

135 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Ватина Ольга Евгеньевна

136 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Малышева Марина Александровна

137 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Пономарев Григорий Дмитриевич

138 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Смирнова Дарья Дмитриевна

139 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Молчанов Тимофей Дмитриевич

140 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Ножин Дмитрий Вадимович

141 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Каика Кирилл Дмитриевич



142 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Каика Лада Жановна

143 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Стальнова Екатерина Альбертовна

144 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Неустроев Тимур Альбертович

145 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Добында Денис Александрович

146 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Андреева Вероника Мичилиевна

147 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Газе Денис Олегович

148 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Гурьева Евгения Евгеньевна

149 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Молорова Алина Алексеевна

150 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Панкратов Владислав Михайлович

151 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Анисимов Иван Григорьевич

152 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Газе Ксения Олеговна

153 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Егорова Виктория Сергеевна

154 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Олесова Виктория Егоровна

155 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Тихонова Айна Вячеславовна

156 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Леонович Александра Вячеславовна

157 Лауреат Октябрьский Республика Башкортостан Шарипова Амелия Альбертовна

158 Лауреат Октябрьский Республика Башкортостан Фахрутдинова Вероника Рамилевна

159 Лауреат Омск Омская область Билишов Даниэль Алтынбекович

160 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кирунец Даниил Иванович

161 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Шуваев Иван Петрович

162 Лауреат
Павловск, г. Санкт-
Петербург Шабалина Софья Олеговна

163 Лауреат Пенза Пензенская область Собянина Анастасия Романовна

164 Лауреат Подольск Московская область Муратов Данияр Женишбекович

165 Лауреат Подольск Московская область Савин Даниил Евгеньевич

166 Лауреат Псеутук Республика Адыгея (Адыгея) Джарим Алина Асфаровна

167 Лауреат
Пушкин, г. Санкт-
Петербург Бодрякова Светлана Сергеевна

168 Лауреат Реутов Московская область Шульган Сергей Валентинович

169 Лауреат Реутов Московская область Лебедева Татьяна Александровна

170 Лауреат Россошь Воронежская область Швечиков Алексей Сергеевич



171 Лауреат Самара Самарская область Поян Виталина Витальевна

172 Лауреат Санкт-Петербург Недбайлова Валерия Романовна

173 Лауреат Санкт-Петербург Недбайлова Юлия Романовна

174 Лауреат Санкт-Петербург Виноградова Виктория Ильинична

175 Лауреат Санкт-Петербург Колядина Юлия Александровна

176 Лауреат Санкт-Петербург Соловьева Анна Александровна

177 Лауреат Санкт-Петербург Королева Ольга Дмитриевна

178 Лауреат Санкт-Петербург Быстрова Ирина Дмитриевна

179 Лауреат Санкт-Петербург Косенков Андрей Константинович

180 Лауреат Санкт-Петербург Будаев Константин Романович

181 Лауреат Санкт-Петербург Никитина Наталия Владиславовна

182 Лауреат Санкт-Петербург Русакова Евгения Витальевна

183 Лауреат Санкт-Петербург Вавулова Александра Алексеевна

184 Лауреат Санкт-Петербург Озерова Елена Владимировна

185 Лауреат Санкт-Петербург Масюкова Анастасия Михайловна

186 Лауреат Санкт-Петербург Чернякова Наталья Дмитриевна

187 Лауреат Санкт-Петербург Капран Ирина Евгеньевна

188 Лауреат Санкт-Петербург Стародубова Дарья Ивановна

189 Лауреат Санкт-Петербург Майер Анастасия Андреевна

190 Лауреат Санкт-Петербург Христенко Максим Антонович

191 Лауреат Солидарность Липецкая область Щепелева Татьяна Юрьевна

192 Лауреат Солидарность Липецкая область Меренкова Юлия Романовна

193 Лауреат
Солнечногорск (д. 
Козино) Московская область Туганова Анастасия Павловна

194 Лауреат Сочи Краснодарский край Олифиренко Валерия Вячеславовна

195 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кривоногов Александр Владимирович

196 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кривоногова Валерия Игоревна

197 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Михалева Кристина Евгеньевна

198 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Ленивцев Даниил Дмитриевич

199 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Рубан Артём Владимирович



200 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Агамагомедова Милана Тельмановна

201 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Емельянов Владислав Валерьевич

202 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Калинкин Иван Александрович

203 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кирдянов Ярослав Иванович

204 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Явкина Кристина Павловна

205 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Голубева Мария Леонидовна

206 Лауреат Тихвин Ленинградская область Федорова Ксения Александровна

207 Лауреат Тучково Московская область Кузнецова Анастасия Андреевна

208 Лауреат Тюмень Тюменская область Смагулова Полина Владимировна

209 Лауреат Уссурийск Приморский край Быкова Вероника Геннадьевна

210 Лауреат Уссурийск Приморский край Черниченко Елизавета Дмитриевна

211 Лауреат Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Каюмова Рухшона Якубжоновна

212 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Лиджи-Горяева Баина Евгеньевна

213 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Ниджляев Эльвег Витальевич

214 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Сангаджиева Илана Саналовна

215 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Хахирова Джиргала Саналовна

216 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Киренская Наина Федоровна

217 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федорова Диана Тимофеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Астрахань Астраханская область Перевезенцева Татьяна Викторовна

2 За подготовку Белгород Белгородская область Анисимова Ольга Николаевна

3 За подготовку Бузулук Оренбургская область Добрынина Светлана Константиновна

4 За подготовку Владивосток Приморский край Михайлова Галина Анатольевна

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского молодежного 
конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности 

«ЮНЭКО»

Приложение № 2



5 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

6 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Грибанов Василий Петрович

7 За подготовку Волгоград Волгоградская область
Кочарян Наталья Бариевна, Коваленко 
Людмила Ивановна

8 За подготовку Волхов Ленинградская область Ефремцев Олег Александрович

9 За подготовку Воронеж Воронежская область Преображенский Андрей Петрович

10 За подготовку Воронеж Воронежская область Левочкина Людмила Рустемовна

11 За подготовку Воронеж Воронежская область Мазнев Владислав Юрьевич

12 За подготовку Галицын Краснодарский край Остапенко Наталья Петровна

13 За подготовку Горнозаводск Сахалинская область Сабакова Маргарита Олеговна

14 За подготовку Горноправдинск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Коржевская Оксана Владимировна

15 За подготовку Горячий Ключ Краснодарский край Сизова Светлана Васильевна

16 За подготовку Давыдовка Воронежская область Зайчиков Владимир Васильевич

17 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Майорова Наталья Николаевна

18 За подготовку Доброе Липецкая область Шаталов Анатолий Николаевич

19 За подготовку Жуковский Московская область Чистов Константин Витальевич

20 За подготовку Звенигород Московская область Кокорева Татьяна Петровна

21 За подготовку Иваново Ивановская область Гусева Анна Юрьевна

22 За подготовку Иваново Ивановская область Шагина Елена Вадимовна

23 За подготовку Иваново Ивановская область Мочалова Елена Вячеславовна

24 За подготовку Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

25 За подготовку Иваново Ивановская область Куликова Надежда Анатольевна

26 За подготовку Киров Кировская область Мильчаков Дмитрий Евгеньевич

27 За подготовку Кировград Свердловская область Сафронова Екатерина Николаевна

28 За подготовку Кировград Свердловская область Антонов Павел Алексеевич

29 За подготовку Кировград Свердловская область Цыганова Анна Васильевна

30 За подготовку Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

31 За подготовку Кокино Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

32 За подготовку Коломна Московская область Мельниченко Татьяна Анатольевна

33 За подготовку Копейск Челябинская область Хамидулина Алмазия Асхатовна



34 За подготовку Копейск Челябинская область Петухова Наталья Александровна

35 За подготовку Копейск Челябинская область Шлыгина Мария Александровна

36 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ротаренко Инна Викторовна

37 За подготовку Краснодар Краснодарский край Сосновская Анна Карловна

38 За подготовку Краснодар Краснодарский край Смирнова Ольга Ивановна

39 За подготовку Краснодар Краснодарский край Хизриева Саида Гиссовна

40 За подготовку Краснодар Краснодарский край Хатит Сима Яхиевна

41 За подготовку Краснодар Краснодарский край Агаджанова Майя Сергеевна

42 За подготовку Краснодар Краснодарский край Бондаренко Ирина Анатольевна

43 За подготовку Краснодар Краснодарский край Егорова Наталья Александровна

44 За подготовку Краснодар Краснодарский край Пченушай Римма Руслановна

45 За подготовку Краснодар Краснодарский край Банько Наталья Анатольевна

46 За подготовку Краснодар Краснодарский край Черненко Элеонора Михайловна

47 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кононов Дмитрий Евгеньевич

48 За подготовку Краснодар Краснодарский край Липатова Александра Романовна

49 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шелудько Елена Борисовна

50 За подготовку Курск Курская область Никитина Оксана Владимировна

51 За подготовку Липецк Липецкая область Бондаренко Ангелина Александровна

52 За подготовку Липецк Липецкая область Завацкая Ольга Борисовна

53 За подготовку Липецк Липецкая область Жигаленко Светлана Григорьевна

54 За подготовку Магнитогорск Челябинская область Федорова Александра Александровна

55 За подготовку Мичуринск Тамбовская область Черникова Наталия Владимировна

56 За подготовку Москва Зайцев Владимир Петрович

57 За подготовку Москва Герасименко Ирина Ивановна

58 За подготовку Москва Купреева Диана Владимировна

59 За подготовку Москва Гумбатова Ламия Бахтияр кызы

60 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Габачиев Джамалдин Тамирланович

61 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Шекихачева Людмила Зачиевна

62 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Шекихачев Юрий Ахметханович



63 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Кушнир Марианна Товиевна

64 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Соловьева Ольга Владимировна

65 За подготовку Нижний Куранах Республика Саха (Якутия) Гребёнкина Ксения Сергеевна

66 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Мансуров Александр Петрович

67 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Киселева Надежда Юрьевна

68 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Асташин Андрей Евгеньевич

69 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Киселёва Надежда Юрьевна

70 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Лобов Павел Владимирович

71 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Чесневская Ирина Георгиевна

72 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Пахомова Людмила Владимировна

73 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Лебедева Евгения Сергеевна

74 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Иннокентьева Варвара Дмитриевна

75 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Васильев Геннадий Николаевич

76 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Лидия Васильевна

77 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Адамов Вольдемар Семенович

78 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Тимофеева Надежда Юльевна

79 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Валентина Дмитриевна

80 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Кириллина Евгения Гаврильевна

81 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Тимошина Нина Владимировна

82 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Диана Валериевна

83 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеева Виктория Егоровна

84 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Васильева Елена Игоревна

85 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Бочарова Екатерина Владимировна

86 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Спиридонова Ульяна Ефимовна

87 За подготовку Октябрьский Республика Башкортостан Ахмадеева Айгуль Ирековна

88 За подготовку Омск Омская область Тимофеева Ирина Владимировна

89 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыкова Марина Александровна

90 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

91 За подготовку
Павловск, г. Санкт-
Петербург Жуков Павел Викторович



92 За подготовку Пенза Пензенская область Скрипко Людмила Михайловна

93 За подготовку Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

94 За подготовку Псеутук Республика Адыгея (Адыгея) Усток Фатима Джанхотовна

95 За подготовку
Пушкин, г. Санкт-
Петербург Петров Александр Алексеевич

96 За подготовку Реутов Московская область Воеводина Елизавета Олеговна

97 За подготовку Реутов Московская область Лебедева Ольга Александровна

98 За подготовку Россошь Воронежская область Швечикова Алла Александровна

99 За подготовку Самара Самарская область Леухина Анастасия Олеговна

100 За подготовку Санкт-Петербург Обуховская Анна Соломоновна

101 За подготовку Санкт-Петербург Дмитрук Лариса Евгеньевна

102 За подготовку Санкт-Петербург Уханов Иннокентий Сергеевич

103 За подготовку Санкт-Петербург Епифанова Марина Анатольевна

104 За подготовку Санкт-Петербург Вахмина Александра Дмитриевна

105 За подготовку Санкт-Петербург Мельник Анатолий Алексеевич

106 За подготовку Санкт-Петербург Павленко Светлана Петровна

107 За подготовку Санкт-Петербург Глуханов Александр Сергеевич

108 За подготовку Санкт-Петербург Сапожникова Маргарита Александровна

109 За подготовку Санкт-Петербург Балеева Татьяна Леонидовна

110 За подготовку Солидарность Липецкая область Гусев Александр Александрович

111 За подготовку Солидарность Липецкая область Можаров Юрий Александрович

112 За подготовку
Солнечногорск (д. 
Козино) Московская область Семченко Екатерина Андреевна

113 За подготовку Сочи Краснодарский край Танцура Марина Георгиевна

114 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Фомина Елена Романовна

115 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кузнецова Юлия Вадимовна

116 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Андреева Татьяна Сергеевна

117 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Майстренко Елена Викторовна

118 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Яременко Дарья Алексеевна

119 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Белощенко Дарья Васильевна

120 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Ибрагимова Наиля Исмаиловна



121 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Филатова Лариса Петровна

122 За подготовку Тихвин Ленинградская область Михайлова Светлана Николаевна

123 За подготовку Тучково Московская область Каплун Анастасия Валерьевна

124 За подготовку Тюмень Тюменская область Тимофеев Павел Николаевич

125 За подготовку Уссурийск Приморский край Литвиненко Светлана Геннадьевна

126 За подготовку Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Евстратова Елена Александровна

127 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Ниджляева Инесса Анатольевна

128 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Очирова Елена Николаевна

129 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Кондакова Евдокия Николаевна


	ЮНЭКО_Заочн2.pdf
	ЮНЭКО_Заочн.pdf

